UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNNPTNT-NTM Quảng Ngãi, ngày         tháng 5 năm 2024

Về việc lập danh sách chủ thể

OCOP tỉnh Quảng Ngãi đăng ký

tham gia các Chương trình quảng

bá trên nền tảng TikTok

Kính gửi: Trung tâm Xúc tiến thương mại nông nghiệp

         (Bộ Nông nghiệp và PTNT).

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

2017/UBND-KTN ngày 22/4/2024; Công văn số 91/XTTM-OCOP ngày 16/4/2024

của Trung tâm Xúc tiến thương mại nông nghiệp về việc mời tham gia các Chương

trình quảng bá trên nền tảng TikTok. Ngày 23/4/2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn có Công văn số 1626/SNNPTNT-NTM  gửi các địa phương lập danh sách

chủ thể OCOP đăng ký tham gia các Chương trình quảng bá trên nền tảng TikTok.

Trên cơ sở đăng ký các địa phương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tổng hợp danh sách chủ thể OCOP đăng ký tham gia các Chương trình quảng bá trên

nền tảng TikTok cụ thể như sau:

1. Danh sách 13 đơn vị (chủ thể) tham gia “Chương trình chợ phiên OCOP

năm 2024” trên nền tảng TikTok để quảng bá sản phẩm và văn hoá địa phương, hỗ

trợ các chủ thể bán hàng trên TikTok Shop (Có Phụ lục 1 kèm theo).

2. Danh sách 05 đơn vị (chủ thể) OCOP tiêu biểu của địa phương tham gia

Chương trình “Hạt giống OCOP” giai đoạn 2024-2025 (Có Phụ lục 2 kèm theo).

3. Danh sách 05 “Mô hình du lịch nông nghiệp của địa phương” để Trung

tâm Xúc tiến thương mại nông nghiệp phối hợp với TikTok Việt Nam hỗ trợ chủ thể

xây dựng các video quảng bá trên mạng xã hội góp phần bảo tồn và phát huy giá trị

văn hoá truyền thống tại các địa phương, kết nối với các đơn vị lữ hành trong và

ngoài nước, ... (Có Phụ lục 3 kèm theo).

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính đề nghị Trung tâm Xúc tiến

thương mại nông nghiệp (Bộ Nông nghiệp và PTNT) quan tâm, hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- GĐ, PGĐ Sở (p/t);

- Lưu: VT, NTM Duẩn.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

Phụ lục 1

Danh sách các đơn vị tham gia Chương trình chợ phiên OCOP năm 2024
(Kèm theo Công văn số              /SNNPTNT-NTM ngày         /5/2024

TT

Tên đơn vị/chủ thể

sản xuất (Chủ thể

OCOP)

Người đại diện

pháp luật

của đơn vị

Địa chỉ

cơ sở

Số lượng

sản phẩm

OCOP

đạt sao

Số điện thoại

liên hệ

TỔNG CỘNG 13 đơn vị  28

I Huyện Mộ Đức (2 đơn vị)

1
HTX SX&KD Nấm

Đức Nhuận
Lê Giang Phong

Thôn 4, xã Đức

Nhuận
08 0915413567

2
Công ty TNHH MTV

Trịnh Trần Gia

Trần Thị

Ngọc Cẩm
Xã Đức Nhuận 01 0902613983

II Huyện Nghĩa Hành (2 đơn vị)

3
Cơ sở Hương

Vị Mới

Thượng Thị

Bình Uyên

Thôn An Phú, xã

Hành Thuận
02  0937831929

4
Hộ kinh

doanh Bảo Tiên

Nguyễn Thị

Cẩm Tiên

Thôn Hiệp Phổ

Trung, xã Hành

Trung

01  0975197310

III Huyện Lý Sơn (6 đơn vị)

5

Công ty TNHH

Thương mại và dịch

vụ Phú Sinh

Nguyễn Văn

Nhật
Thôn tây An Vĩnh 05 0338791388

6
Hộ kinh doanh Bà Ba

Lý

Dương Thị

Minh Lý
Thôn Đông An Hải 01 0984274681

7

Cơ sở sản xuất kinh

doanh và chế biến

hành, tỏi Lý Sơn

Thanh Thuý

Phan Thị

Thanh Thuý

Thôn Đông An

Vĩnh
03 0973422292

8 Công ty cổ phần Dori
Phạm Văn

Công

Thôn Đông An

Vĩnh
01 02553879979

9
 Hộ kinh doanh Hà

Hải
Lê Thị Thu Hà Thôn Tây An Vĩnh 01 0334102484

10
Hộ kinh doanh Bích

Phượng

 Đinh Thị Bích

Phượng
Thôn tây An Hải 01 0839173515

IV Thị xã Đức Phổ (03 đơn vị)

11
HTX NN Công nghệ

cao Nông thôn mới
Lê Tân

Thôn Phước Nhơn,

xã Phổ Nhơn
02 0905007060

12

HTX sản xuất và kinh

doanh hàng nông sản

Bốn Vân

Huỳnh Ngọc

Khá

100 Nguyễn Du,

phường Nguyễn

Nghiêm

01 0369325247

13

Công ty TNHH  MTV

thu mua thủy hải sản

Trang Hùng

Lê Thị

Thùy Trang
Phường Phổ Quang 01 0988240145

Phụ lục 2

Danh sách chủ thể OCOP tiêu biểu của địa phương tham gia Chương trình

“Hạt giống OCOP” giai đoạn 2024-2025
(Kèm theo Công văn số              /SNNPTNT-NTM ngày         /5/2024

STT

Tên đơn

vị/chủ thể

sản xuất

(Chủ thể

OCOP)

Người đại diện

pháp luật

của đơn vị

Địa chỉ

cơ sở

Số lượng

sản phẩm

OCOP đạt

sao

Số điện

thoại liên hệ

TỔNG CỘNG 05 đơn vị  17

I Huyện Mộ Đức (01 đơn vị)

1

HTX

SX&KD Nấm

Đức Nhuận

Lê Giang Phong
Thôn 4, xã Đức

Nhuận
08 0915413567

II Huyện Nghĩa Hành (02 đơn vị)

2
Cơ sở Hương

Vị Mới

Thượng Thị Bình

Uyên

Thôn An Phú, xã

Hành Thuận
02  0937831929

3

Hộ kinh

doanh Bảo

Tiên

Nguyễn Thị Cẩm

Tiên

Thôn Hiệp Phổ

Trung,

xã HànhTrung

01  0975197310

III Huyện Lý Sơn (02 đơn vị)

4
Công ty cổ

phần Dori
Phạm Văn Công

Thôn Đông An

Vĩnh
01 02553879979

5

Công ty

TNHH

Thương mại

và dịch vụ

Phú Sinh

Nguyễn Văn

Nhật

Thôn tây An

Vĩnh

05 0338791388

Phụ lục 3

Danh sách Mô hình du lịch nông nghiệp của địa phương
(Kèm theo Công văn số              /SNNPTNT-NTM ngày         /5/2024

STT
Tên đơn vị/chủ

thể mô hình

Tên mô hình du

lịch nông

nghiệp của địa

phương

Người đại diện

pháp luật

của đơn vị

Địa chỉ

Mô hình

Số điện

thoại liên hệ

TỔNG CỘNG 05 mô hình

I Huyện Mộ Đức (01 mô hình)

1
HTX SX&KD

Nấm Đức Nhuận

Tải nghiệm

trồng nấm
Lê Giang Phong

Thôn 4, xã

Đức Nhuận
0915413567

II Huyện Nghĩa Hành (01 mô hình)

2

Hợp tác xã

nông nghiệp

– dịch vụ và du

lịch cộng

đồng Bình Thành

Du lịch cộng

đồng Bình Thành

Đoàn Phú

 Việt Nam

Thôn Bình

Thành, xã

Hành Nhân

0913690614

III Huyện Lý Sơn (03 mô hình)

3

Công ty TNHH

Thương mại và

dịch vụ Phú Sinh

Tham quan trải

nghiệm trồng

hành, tỏi Lý Sơn

Nguyễn Văn

Nhật

Thôn tây An

Vĩnh
0338791388

4
Công ty cổ phần

Dori

Tham quan trải

nghiệm trồng

hành, tỏi Lý Sơn

Phạm Văn Công
Thôn Đông,

An Vĩnh
02553879979

5
Hộ kinh doanh

Bích Phượng

Tham quan trải

nghiệm trồng

hành, tỏi, đậu

phộng, dưa hấu

Lý Sơn

Đinh Thị Bích

Phượng

Thôn tây

An Hải
0839173515

		2024-05-20T16:47:20+0700

		2024-05-21T11:37:02+0700

		2024-05-21T11:37:02+0700

		2024-05-21T11:37:02+0700

		2024-05-21T11:37:20+0700

		2024-05-21T11:37:20+0700

		2024-05-21T11:37:20+0700